
UCHWAŁA NR 86/4060/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji projektu „Polityka Senioralna 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego” 

Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 9, art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 i 1535) oraz uchwały Nr 74/3487/25 Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 29 września 2025 r. w sprawie przyjęcia projektu Polityki Senioralnej 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu ,,Polityka Senioralna 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego”, zwane dalej sprawozdaniem, stanowiące załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Sprawozdanie podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej w Toruniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwalony Strona 1



1 
 

 

Załącznik do uchwały Nr 86/4060/25  

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

 

 

 

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu „Polityki Senioralnej 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego” 
 
 

1. Podstawa prawna konsultacji 
 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 pkt 9 oraz art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581), do zadań zarządu 

województwa należy przygotowywanie projektów strategii rozwoju województwa i innych 

strategii rozwoju, planu zagospodarowania przestrzennego województwa, audytu 

krajobrazowego, regionalnych programów operacyjnych, programów służących realizacji 

umowy partnerstwa w zakresie polityki spójności oraz ich wykonywanie. 

Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego w dniu 29 września 2025 r. podjął 

uchwałę  Nr 74/3487/25 w sprawie przyjęcia projektu „Polityki Senioralnej Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego” i skierowania go do konsultacji.  

Projekt Polityki został skierowany do konsultacji 16 października 2025 roku poprzez 

umieszczenie na stronie internetowej informacji o konsultacjach i sposobie przekazywania 

uwag do projektu. Zainteresowane podmioty od dnia ogłoszenia informacji na stronie 

internetowej Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu tj. 16 października 2025 

roku mogły wyrazić opinie do projektu Polityki Senioralnej Województwa Kujawsko-

Pomorskiego.  

W terminie 30 dni od dnia zakończenia konsultacji przygotowuje się sprawozdanie z 

przebiegu i wyników konsultacji, zawierające w szczególności ustosunkowanie się do 

zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem oraz poddaje się je do publicznej wiadomości na 

stronie internetowej Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu.        

 

2. Przebieg konsultacji  

Celem konsultacji było zebranie uwag i opinii dotyczących treści opracowanego 

dokumentu od podmiotów zainteresowanych. 

Konsultacje trwały ponad 35 dni tj. od 16 października 2025 r.  do 1 grudnia 2025 r.  

Informacja o konsultacjach umieszczona została na stronie internetowej Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu: www.rops.torun.pl (w zakładce: Aktualności). 

Uchwalony Strona 2



2 
 

Projekt Polityki dostępny był również w siedzibie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Toruniu, ul. Janiny Bartkiewiczówny 93, 87-100 Toruń, II piętro, pokój 202.  

Projekt Polityki Senioralnej Województwa Kujawsko-Pomorskiego skierowano do 

Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów, z prośbą o wyrażenie opinii. 

Uwagi do treści projektu „Polityki Senioralnej Województwa Kujawsko-

Pomorskiego” można było składać na formularzu wskazanym w dokumentacji do konsultacji 

społecznych. Nieprzedstawienie opinii we wskazanym powyżej terminie oznaczało 

rezygnację z prawa jej wyrażenia.  

Do dnia 1 grudnia 2025 r. opinie i uwagi w ramach konsultacji społecznych ww. 

dokumentu zostały zgłoszone przez 1 podmiot. Wszystkie zgłoszone propozycje zmian 

zapisów Polityki zostały rozpatrzone.   

Projekt Polityki Senioralnej Województwa Kujawsko-Pomorskiego uzyskał również 

pozytywną opinię Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów.  

Zestawienie wszystkich opinii i uwag wraz z autopoprawkami, stanowi załącznik  

do niniejszego sprawozdania. 

Uchwalony Strona 3



 

3 
 

                                                   Załącznik do sprawozdania stanowiącego  

                                                   załącznik do uchwały Nr 86/4060/25 

                                                   Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

                                                   z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Tabela uwag zgłoszonych podczas konsultacji społecznych projektu  

„Polityka Senioralna Województwa Kujawsko - Pomorskiego” 

Lp. 

Nr strony  

w 

dokumencie  

Strategii 

Aktualny zapis  

Polityki 

Proponowana treść uwagi/ 

zmiana zapisu Strategii 

Uzasadnienie uwagi/ 

zmiany zapisu Strategii 

 

Sposób rozstrzygnięcia uwagi  

 

PODMIOT ZGŁASZAJĄCY UWAGĘ: Gminna Rada Seniorów w Cekcynie 

1.  całość/wstęp 

,, Ponadto Rady 

Seniorów 

stanowią 

bezpośredni 

głos osób 

starszych w 

społecznościac

h lokalnych. Są 

ważnym 

ogniwem w 

procesie 

konsultowania, 

wdrażania i 

oceny działań 

podejmowanyc

h przez 

samorząd na 

rzecz seniorów. 

Dzięki swojej 

działalności 

umożliwiają 

realne 

włączanie 

perspektywy 

W programie warto wyraźniej podkreślić 

znaczenie aktywnego udziału gminnych rad 

seniorów w realizacji i monitorowaniu 

polityki senioralnej 

Rady Seniorów są bezpośrednim 

głosem osób starszych w 

gminach i stanowią ważne 

ogniwo w konsultowaniu, 

wdrażaniu i ocenie działań 

lokalnych.  

(uwaga częściowo przyjęta) 

W projekcie programu, w części 

diagnozy ,,Aktywność 

społeczna, kulturalna” (str. 75, 

77) wskazuje się na istotę Rad 

Seniorów, ponadto wskaźnik 

informujący o liczbie gmin i 

powiatów, w których 

funkcjonują Rady Seniorów jako 

organy doradcze samorządu, jest 

wskazywany jako wskaźnik 

główny. Powyższe zapisy 

wskazują, więc że w programie 

dostrzega się ważną rolę Rad 

Seniorów. Dodatkowo na str. 75 

dodano zapis ,, Ponadto Rady 

Seniorów stanowią bezpośredni 

głos osób starszych w 

społecznościach lokalnych. Są 

ważnym ogniwem w procesie 

konsultowania, wdrażania i 

oceny działań podejmowanych 

przez samorząd na rzecz 

seniorów. Dzięki swojej 

Uchwalony Strona 4



 

4 
 

osób starszych 

w planowanie i 

realizację 

polityk 

publicznych, co 

sprzyja 

lepszemu 

dostosowaniu 

lokalnych 

inicjatyw do 

potrzeb tej 

grupy 

mieszkańców 

oraz wzmacnia 

dialog między 

władzami 

samorządowym

i a 

społecznością 

senioralną.” 

działalności umożliwiają realne 

włączanie perspektywy osób 

starszych w planowanie i 

realizację polityk publicznych, 

co sprzyja lepszemu 

dostosowaniu lokalnych 

inicjatyw do potrzeb tej grupy 

mieszkańców oraz wzmacnia 

dialog między władzami 

samorządowymi a społecznością 

senioralną.” 

2.  

rozdz. dot. 

usług 

społecznych 

 

Uzupełnić zapisy dotyczące dostępności 

usług opiekuńczych i zdrowotnych na 

obszarach wiejskich, w tym transportu do 

ośrodków zdrowia.  

W gminach wiejskich odległość i 

brak transportu to główne bariery 

w dostępie do usług. Program 

powinien to odzwierciedlać i 

przewidywać rozwiązania (np. 

mobilne usługi, wolontariat 

sąsiedzki). 

(uwaga nieprzyjęta) 

Przy sporządzaniu programu 

korzystano z dostępnych dla 

ROPS w Toruniu danych z 

zakresu usług opiekuńczych i 

środowiskowych (w tym usług 

transportowych). Brak jest 

zbioru danych, który w sposób 

dosłowny wskazywałby na 

potrzeby osób starszych w 

zakresie usług transportowych 

ze wskazaniem na transport do 

ośrodków zdrowia. Dlatego w 

dokumencie wskazuje się na 

istotę wsparcia szeroko pojętych 

Uchwalony Strona 5



 

5 
 

usług transportowych oraz 

dostępności do transportu 

publicznego. Szczegółowo 

wskazują na to działania 

kierunku nr 3 i nr 4 celu 

operacyjnego ,, Zwiększenie 

dostępności i funkcjonalności 

przestrzeni publicznej dla 

seniorów”. Mobilne usługi oraz 

wolontariat sąsiedzki zostały 

ujęte w celu operacyjnym ,, 

Rozwój i koordynacja usług 

środowiskowych na rzecz osób 

starszych i niesamodzielnych” 

działania szczegółowe nr: 2.8., 

2.11., 5.5.  

  

3.  

rozdz. dot. 

aktywizacji 

społecznej 

 

Rozszerzyć zapisy dotyczące wsparcia dla 

lokalnych inicjatyw i organizacji seniorskich 

w mniejszych miejscowościach. 

Aktywność społeczna na wsi 

wymaga wsparcia 

merytorycznego i finansowego 

(np. małe granty, współpraca z 

GOK-ami, bibliotekami). 

(uwaga nieprzyjęta) 

Szeroki zakres inicjatyw oraz 

działań aktywizujących zostały 

wskazane w celu operacyjnym ,, 

Zwiększenie aktywnego udziału 

osób starszych w życiu 

społecznym, kulturalnym, 

edukacyjnym oraz w obszarze 

turystyki, sportu i rekreacji”.  

Celem programowym Polityki 

Senioralnej jest merytoryczne 

wskazanie kierunków działania, 

które należy podjąć dla 

osiągnięcia określonych celów, 

bez określania elementów 

finansowych. Za 

zaimplementowanie określonego 

działania może odpowiadać 

Uchwalony Strona 6



 

6 
 

wiele podmiotów, a 

finansowanie może pochodzić z 

wielu źródeł.  

4.  

rozdz. dot. 

infrastruktury 

 

Dodać zapis o potrzebie dostosowania 

przestrzeni publicznej i budynków do potrzeb 

seniorów w gminach wiejskich. 

Brak chodników, barier 

architektonicznych, ławek czy 

toalet ogranicza mobilność i 

uczestnictwo seniorów w życiu 

społecznym.  

(uwaga nieprzyjęta) 

Na wymienione uwagi 

odpowiadają działania 

szczegółowe celu operacyjnego 

,, Zwiększenie dostępności i 

funkcjonalności przestrzeni 

publicznej dla seniorów”. 

5.  

rozdz. dot. 

edukacji i 

technologii 

 

Wzmocnić element edukacji cyfrowej 

seniorów oraz zapewnienia im dostępu do 

Internetu na obszarach wiejskich. 

Cyfrowe wykluczenie jest 

znaczącym problemem. 

Szkolenia i punkty wsparcia w 

korzystaniu z e-usług powinny 

być częścią programu.  

(uwaga nieprzyjęta) 

Na wymienione uwagi 

odpowiadają: działanie 

szczegółowe nr 6.2. celu ,, 
Zwiększenie aktywnego udziału 

osób starszych w życiu 

społecznym, kulturalnym, 

edukacyjnym oraz w obszarze 

turystyki, sportu i rekreacji” oraz 

cel ,, Zwiększenie poziomu 

bezpieczeństwa i świadomości 

cyfrowej wśród seniorów” 

6.  

całość 

 

Zapisać, że realizacja programu powinna 

obejmować wsparcie finansowe i 

merytoryczne dla gmin w realizacji zadań z 

zakresu polityki senioralnej. 

Samorządy gminne, szczególnie 

wiejskie, dysponują 

ograniczonymi zasobami. Realne 

wdrożenie programu wymaga 

wsparcia regionalnego i środków 

zewnętrznych.  

(uwaga nieprzyjęta) 

Celem programowym Polityki 

Senioralnej jest merytoryczne 

wskazanie kierunków działania, 

które należy podjąć dla 

osiągnięcia określonych celów, 

bez określania elementów 

finansowych. Za 

zaimplementowanie określonego 

działania może odpowiadać 

wiele podmiotów, a 

finansowanie może pochodzić z 

wielu źródeł. 

Uchwalony Strona 7



 

7 
 

7.  

całość/monit

oring 

 

Wprowadzić zapis o monitoringu realizacji 

programu na poziomie lokalnym z udziałem 

rad seniorów oraz ocenę skuteczności działań 

w gminach wiejskich. 

Umożliwia to bieżące śledzenie 

wdrażania polityki senioralnej w 

różnych gminach, uwzględniając 

ich specyfikę, oraz włączenie 

głosu seniorów w ocenę i 

dostosowanie działań.  

(uwaga nieprzyjęta) 

Zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa, w 

szczególności ustawą z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa   monitoring i 

ocena skuteczności działań w 

zakresie programu polityki 

senioralnej należą do 

kompetencji jednostek 

samorządu terytorialnego 

odpowiedniego szczebla. 

 

 

Tabela z autopoprawkami  

do projektu „Polityki Senioralnej Województwa Kujawsko - Pomorskiego” 

Lp. 

Nr strony  

w dokumencie  

Polityki 

Aktualny zapis  

Strategii 

Proponowana treść uwagi/ 

zmiana zapisu Strategii 

Uzasadnienie uwagi/ 

zmiany zapisu Strategii 

1.  104 

,,Dzięki temu seniorzy z obszarów 

wiejskich również będą mogli 

uczestniczyć w projektach związanych 

z zajęciami sportowymi i turystyką  

(zajęcia na basenie, nordic walking, 

wycieczki) , zajęciami w obszarze 

kultury i sztuki (rękodzieło, 

malarstwo, występy artystyczne, 

wyjazdy do kina, teatru) oraz 

profilaktyką zdrowotną (porady 

zdrowotne, dietetyka, medycyna 

naturalna).” 

,,Dzięki temu seniorzy z obszarów wiejskich 

również będą mogli uczestniczyć w 

projektach związanych z zajęciami 

ruchowymi, tanecznymi i innymi mającymi 

na celu promowanie i wzrost aktywności 

fizycznej osób w wieku senioralnym.” 

Zapisy w projekcie Polityki 

Senioralnej były zgodne z 

obowiązującym w czasie 

przygotowywania projektu 

Polityki Senioralnej-  programem 

FEdKP 2021-2027 przyjętym 

decyzją Komisji Europejskiej nr 

C(2024)5805 z dnia 7 sierpnia 

2024, dokonano zmian zgodnie z 

zapisami aktualnie obowiązującej 

wersji programu FEdKP 2021-

2027 przyjętym decyzją Komisji 

Europejskiej nr C(2025)5609 z 

dnia 5 sierpnia 2025. 

Uchwalony Strona 8



 

8 
 

Tabela z autopoprawkami  

do projektu „Polityki Senioralnej Województwa Kujawsko - Pomorskiego” 

Lp. 

Nr strony  

w dokumencie  

Polityki 

Aktualny zapis  

Strategii 

Proponowana treść uwagi/ 

zmiana zapisu Strategii 

Uzasadnienie uwagi/ 

zmiany zapisu Strategii 

2.  104 

1. Wspierane strategie rozwoju 

lokalnego kierowanego przez 

społeczność- 21 

1. Wspierane strategie rozwoju lokalnego 

kierowanego przez społeczność- 27 (szt.) 

Zapisy w projekcie Polityki 

Senioralnej były zgodne z 

obowiązującym w czasie 

przygotowywania projektu 

Polityki Senioralnej-  programem 

FEdKP 2021-2027 przyjętym 

decyzją Komisji Europejskiej nr 

C(2024)5805 z dnia 7 sierpnia 

2024, dokonano zmian zgodnie z 

zapisami aktualnie obowiązującej 

wersji programu FEdKP 2021-

2027 przyjętym decyzją Komisji 

Europejskiej nr C(2025)5609 z 

dnia 5 sierpnia 2025. 

3.   

2. Ludność objęta projektami w 

ramach strategii zintegrowanego 

rozwoju terytorialnego - 3 828 

2. Ludność objęta projektami w ramach 

strategii zintegrowanego rozwoju 

terytorialnego - 5 953 (osoby) 

Zapisy w projekcie Polityki 

Senioralnej były zgodne z 

obowiązującym w czasie 

przygotowywania projektu 

Polityki Senioralnej-  programem 

FEdKP 2021-2027 przyjętym 

decyzją Komisji Europejskiej nr 

C(2024)5805 z dnia 7 sierpnia 

2024, dokonano zmian zgodnie z 

zapisami aktualnie obowiązującej 

wersji programu FEdKP 2021-

2027 przyjętym decyzją Komisji 

Europejskiej nr C(2025)5609 z 

dnia 5 sierpnia 2025. 

4.  104-105 
3. Liczba osób starszych objętych 

wsparciem w klubach seniora i 

3. Liczba osób starszych objętych wsparciem 

w klubach seniora, gospodarstwach 

Zapisy w projekcie Polityki 

Senioralnej były zgodne z 

Uchwalony Strona 9



 

9 
 

Tabela z autopoprawkami  

do projektu „Polityki Senioralnej Województwa Kujawsko - Pomorskiego” 

Lp. 

Nr strony  

w dokumencie  

Polityki 

Aktualny zapis  

Strategii 

Proponowana treść uwagi/ 

zmiana zapisu Strategii 

Uzasadnienie uwagi/ 

zmiany zapisu Strategii 

gospodarstwach opiekuńczych - 3 828 opiekuńczych i Uniwersytetach Trzeciego 

Wieku – 5 953 (osoby) 

obowiązującym w czasie 

przygotowywania projektu 

Polityki Senioralnej-  programem 

FEdKP 2021-2027 przyjętym 

decyzją Komisji Europejskiej nr 

C(2024)5805 z dnia 7 sierpnia 

2024, dokonano zmian zgodnie z 

zapisami aktualnie obowiązującej 

wersji programu FEdKP 2021-

2027 przyjętym decyzją Komisji 

Europejskiej nr C(2025)5609 z 

dnia 5 sierpnia 2025. 

5.  105 

4. Liczba objętych wsparciem 

podmiotów administracji publicznej 

lub służb publicznych na szczeblu 

krajowym, regionalnym lub lokalnym 

- 21 

zapis usunięto 

Zapisy w projekcie Polityki 

Senioralnej były zgodne z 

obowiązującym w czasie 

przygotowywania projektu 

Polityki Senioralnej-  programem 

FEdKP 2021-2027 przyjętym 

decyzją Komisji Europejskiej nr 

C(2024)5805 z dnia 7 sierpnia 

2024, dokonano zmian zgodnie z 

zapisami aktualnie obowiązującej 

wersji programu FEdKP 2021-

2027 przyjętym decyzją Komisji 

Europejskiej nr C(2025)5609 z 

dnia 5 sierpnia 2025. 

6.  105 
5. Całkowita liczba osób objętych 

wsparciem - 3 828 

4. Całkowita liczba osób objętych wsparciem 

– 5 953 (osoby) 

Zapisy w projekcie Polityki 

Senioralnej były zgodne z 

obowiązującym w czasie 

przygotowywania projektu 

Uchwalony Strona 10



 

10 
 

Tabela z autopoprawkami  

do projektu „Polityki Senioralnej Województwa Kujawsko - Pomorskiego” 

Lp. 

Nr strony  

w dokumencie  

Polityki 

Aktualny zapis  

Strategii 

Proponowana treść uwagi/ 

zmiana zapisu Strategii 

Uzasadnienie uwagi/ 

zmiany zapisu Strategii 

Polityki Senioralnej-  programem 

FEdKP 2021-2027 przyjętym 

decyzją Komisji Europejskiej nr 

C(2024)5805 z dnia 7 sierpnia 

2024, dokonano zmian zgodnie z 

zapisami aktualnie obowiązującej 

wersji programu FEdKP 2021-

2027 przyjętym decyzją Komisji 

Europejskiej nr C(2025)5609 z 

dnia 5 sierpnia 2025. 

7.  105 

1. Liczba osób, których sytuacja 

społeczna uległa poprawie po 

opuszczeniu programu - 383 

1. Liczba osób, których sytuacja społeczna 

uległa poprawie po opuszczeniu programu - 

595 

Zapisy w projekcie Polityki 

Senioralnej były zgodne z 

obowiązującym w czasie 

przygotowywania projektu 

Polityki Senioralnej-  programem 

FEdKP 2021-2027 przyjętym 

decyzją Komisji Europejskiej nr 

C(2024)5805 z dnia 7 sierpnia 

2024, dokonano zmian zgodnie z 

zapisami aktualnie obowiązującej 

wersji programu FEdKP 2021-

2027 przyjętym decyzją Komisji 

Europejskiej nr C(2025)5609 z 

dnia 5 sierpnia 2025. 

8.  105 brak zapisu 

2. Liczba osób objętych wsparciem klubów 

seniora, gospodarstw opiekuńczych i 

Uniwersytetów Trzeciego Wieku- 350   

Zapisy w projekcie Polityki 

Senioralnej były zgodne z 

obowiązującym w czasie 

przygotowywania projektu 

Polityki Senioralnej-  programem 

FEdKP 2021-2027 przyjętym 

Uchwalony Strona 11



 

11 
 

Tabela z autopoprawkami  

do projektu „Polityki Senioralnej Województwa Kujawsko - Pomorskiego” 

Lp. 

Nr strony  

w dokumencie  

Polityki 

Aktualny zapis  

Strategii 

Proponowana treść uwagi/ 

zmiana zapisu Strategii 

Uzasadnienie uwagi/ 

zmiany zapisu Strategii 

decyzją Komisji Europejskiej nr 

C(2024)5805 z dnia 7 sierpnia 

2024, dokonano zmian zgodnie z 

zapisami aktualnie obowiązującej 

wersji programu FEdKP 2021-

2027 przyjętym decyzją Komisji 

Europejskiej nr C(2025)5609 z 

dnia 5 sierpnia 2025. 

9.  105 

Całkowity budżet przedsięwzięcia: 

EUR 28 923 088,58 

Budżet UE: EUR 27 476 934,00 

Całkowity budżet przedsięwzięcia: EUR 25 

136 842,00 

Budżet UE: EUR 23 880 000,00 

Zapisy w projekcie Polityki 

Senioralnej były zgodne z 

obowiązującym w czasie 

przygotowywania projektu 

Polityki Senioralnej-  programem 

FEdKP 2021-2027 przyjętym 

decyzją Komisji Europejskiej nr 

C(2024)5805 z dnia 7 sierpnia 

2024, dokonano zmian zgodnie z 

zapisami aktualnie obowiązującej 

wersji programu FEdKP 2021-

2027 przyjętym decyzją Komisji 

Europejskiej nr C(2025)5609 z 

dnia 5 sierpnia 2025. 

10.  105 

95% - Program Fundusze Europejskie 

dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 

5% - wkład własny beneficjentów 

Maksymalny poziom finansowania 100% 

(środki UE + środki krajowe) 

Zapisy w projekcie Polityki 

Senioralnej były zgodne z 

obowiązującym w czasie 

przygotowywania projektu 

Polityki Senioralnej-  programem 

FEdKP 2021-2027 przyjętym 

decyzją Komisji Europejskiej nr 

C(2024)5805 z dnia 7 sierpnia 

Uchwalony Strona 12



 

12 
 

Tabela z autopoprawkami  

do projektu „Polityki Senioralnej Województwa Kujawsko - Pomorskiego” 

Lp. 

Nr strony  

w dokumencie  

Polityki 

Aktualny zapis  

Strategii 

Proponowana treść uwagi/ 

zmiana zapisu Strategii 

Uzasadnienie uwagi/ 

zmiany zapisu Strategii 

2024, dokonano zmian zgodnie z 

zapisami aktualnie obowiązującej 

wersji programu FEdKP 2021-

2027 przyjętym decyzją Komisji 

Europejskiej nr C(2025)5609 z 

dnia 5 sierpnia 2025. 

11.  107 

Wskaźniki produktu 

1. Liczba osób objętych usługami 

świadczonymi w społeczności lokalnej 

w programie – 18 249 

Wskaźniki produktu 

1. Liczba osób objętych usługami 

świadczonymi w społeczności lokalnej w 

programie – 20 603 

 

Zapisy w projekcie Polityki 

Senioralnej były zgodne z 

obowiązującym w czasie 

przygotowywania projektu 

Polityki Senioralnej-  programem 

FEdKP 2021-2027 przyjętym 

decyzją Komisji Europejskiej nr 

C(2024)5805 z dnia 7 sierpnia 

2024, dokonano zmian zgodnie z 

zapisami aktualnie obowiązującej 

wersji programu FEdKP 2021-

2027 przyjętym decyzją Komisji 

Europejskiej nr C(2025)5609 z 

dnia 5 sierpnia 2025. 

12.  107 

2. Liczba opiekunów 

faktycznych/nieformalnych objętych 

wsparciem w programie – 1 135 

2. Liczba opiekunów 

faktycznych/nieformalnych objętych 

wsparciem w programie– 1 638 

 

Zapisy w projekcie Polityki 

Senioralnej były zgodne z 

obowiązującym w czasie 

przygotowywania projektu 

Polityki Senioralnej-  programem 

FEdKP 2021-2027 przyjętym 

decyzją Komisji Europejskiej nr 

C(2024)5805 z dnia 7 sierpnia 

2024, dokonano zmian zgodnie z 

zapisami aktualnie obowiązującej 

Uchwalony Strona 13



 

13 
 

Tabela z autopoprawkami  

do projektu „Polityki Senioralnej Województwa Kujawsko - Pomorskiego” 

Lp. 

Nr strony  

w dokumencie  

Polityki 

Aktualny zapis  

Strategii 

Proponowana treść uwagi/ 

zmiana zapisu Strategii 

Uzasadnienie uwagi/ 

zmiany zapisu Strategii 

wersji programu FEdKP 2021-

2027 przyjętym decyzją Komisji 

Europejskiej nr C(2025)5609 z 

dnia 5 sierpnia 2025. 

13.  107 

Wskaźniki rezultatu 

1. Liczba utworzonych miejsc 

świadczenia usług w społeczności 

lokalnej – 2 396 

Wskaźniki rezultatu 

1. Liczba utworzonych miejsc świadczenia 

usług w społeczności lokalnej – 2 904 

 

Zapisy w projekcie Polityki 

Senioralnej były zgodne z 

obowiązującym w czasie 

przygotowywania projektu 

Polityki Senioralnej-  programem 

FEdKP 2021-2027 przyjętym 

decyzją Komisji Europejskiej nr 

C(2024)5805 z dnia 7 sierpnia 

2024, dokonano zmian zgodnie z 

zapisami aktualnie obowiązującej 

wersji programu FEdKP 2021-

2027 przyjętym decyzją Komisji 

Europejskiej nr C(2025)5609 z 

dnia 5 sierpnia 2025. 

14.  107 

2. Liczba osób świadczących usługi w 

społeczności lokalnej dzięki wsparciu 

w programie - 454 

2. Liczba osób świadczących usługi w 

społeczności lokalnej dzięki wsparciu w 

programie - 500 

Zapisy w projekcie Polityki 

Senioralnej były zgodne z 

obowiązującym w czasie 

przygotowywania projektu 

Polityki Senioralnej-  programem 

FEdKP 2021-2027 przyjętym 

decyzją Komisji Europejskiej nr 

C(2024)5805 z dnia 7 sierpnia 

2024, dokonano zmian zgodnie z 

zapisami aktualnie obowiązującej 

wersji programu FEdKP 2021-

2027 przyjętym decyzją Komisji 

Uchwalony Strona 14



 

14 
 

Tabela z autopoprawkami  

do projektu „Polityki Senioralnej Województwa Kujawsko - Pomorskiego” 

Lp. 

Nr strony  

w dokumencie  

Polityki 

Aktualny zapis  

Strategii 

Proponowana treść uwagi/ 

zmiana zapisu Strategii 

Uzasadnienie uwagi/ 

zmiany zapisu Strategii 

Europejskiej nr C(2025)5609 z 

dnia 5 sierpnia 2025. 

15.  107 

Całkowity budżet przedsięwzięcia: 

EUR 154 277 658,82 

Budżet UE: EUR 131 136 010,00 

Całkowity budżet przedsięwzięcia: EUR 158 

983 540,59 

Budżet UE: EUR 135 136 010,00 

Zapisy w projekcie Polityki 

Senioralnej były zgodne z 

obowiązującym w czasie 

przygotowywania projektu 

Polityki Senioralnej-  programem 

FEdKP 2021-2027 przyjętym 

decyzją Komisji Europejskiej nr 

C(2024)5805 z dnia 7 sierpnia 

2024, dokonano zmian zgodnie z 

zapisami aktualnie obowiązującej 

wersji programu FEdKP 2021-

2027 przyjętym decyzją Komisji 

Europejskiej nr C(2025)5609 z 

dnia 5 sierpnia 2025. 

16.  108 

Wskaźniki produktu 

1.Pojemność nowych lub 

zmodernizowanych placówek pomocy 

społecznej (innych niż mieszkania)-  

1 824 (osoby/rok) 

Wskaźniki produktu 

1.Pojemność nowych lub zmodernizowanych 

placówek opieki społecznej (innych niż 

mieszkania)- 2 280 (osoby/rok) 

 

Zapisy w projekcie Polityki 

Senioralnej były zgodne z 

obowiązującym w czasie 

przygotowywania projektu 

Polityki Senioralnej-  programem 

FEdKP 2021-2027 przyjętym 

decyzją Komisji Europejskiej nr 

C(2024)5805 z dnia 7 sierpnia 

2024, dokonano zmian zgodnie z 

zapisami aktualnie obowiązującej 

wersji programu FEdKP 2021-

2027 przyjętym decyzją Komisji 

Europejskiej nr C(2025)5609 z 

dnia 5 sierpnia 2025. 

Uchwalony Strona 15



 

15 
 

Tabela z autopoprawkami  

do projektu „Polityki Senioralnej Województwa Kujawsko - Pomorskiego” 

Lp. 

Nr strony  

w dokumencie  

Polityki 

Aktualny zapis  

Strategii 

Proponowana treść uwagi/ 

zmiana zapisu Strategii 

Uzasadnienie uwagi/ 

zmiany zapisu Strategii 

Zmieniono zwrot „pomoc 

społeczna” na „opieka społeczna” 

zgodnie z treścią zapisów 

dotyczących wskaźników 

produktu „Działanie FEdKP 

06.08 Inwestycje w infrastrukturę 

społeczną”. 

17.  108 

Wskaźniki rezultatu 

1.Roczna liczba użytkowników 

nowych lub zmodernizowanych 

placówek pomocy społecznej- 1 824 

Wskaźniki rezultatu 

1.Roczna liczba użytkowników nowych lub 

zmodernizowanych placówek opieki 

społecznej- 2 280 

Zapisy w projekcie Polityki 

Senioralnej były zgodne z 

obowiązującym w czasie 

przygotowywania projektu 

Polityki Senioralnej-  programem 

FEdKP 2021-2027 przyjętym 

decyzją Komisji Europejskiej nr 

C(2024)5805 z dnia 7 sierpnia 

2024, dokonano zmian zgodnie z 

zapisami aktualnie obowiązującej 

wersji programu FEdKP 2021-

2027 przyjętym decyzją Komisji 

Europejskiej nr C(2025)5609 z 

dnia 5 sierpnia 2025. 

Zmieniono zwrot „pomoc 

społeczna” na „opieka społeczna” 

zgodnie z treścią zapisów 

dotyczących wskaźników 

produktu „Działanie FEdKP 

06.08 Inwestycje w infrastrukturę 

społeczną”. 

18.  108 
Całkowity budżet przedsięwzięcia: 

EUR 50 120 211,77 

Całkowity budżet przedsięwzięcia: EUR 55 

770 523,53 

Zapisy w projekcie Polityki 

Senioralnej były zgodne z 

Uchwalony Strona 16



 

16 
 

Tabela z autopoprawkami  

do projektu „Polityki Senioralnej Województwa Kujawsko - Pomorskiego” 

Lp. 

Nr strony  

w dokumencie  

Polityki 

Aktualny zapis  

Strategii 

Proponowana treść uwagi/ 

zmiana zapisu Strategii 

Uzasadnienie uwagi/ 

zmiany zapisu Strategii 

Budżet UE: EUR 42 602 180,00 Budżet UE: EUR 47 404 945,00 obowiązującym w czasie 

przygotowywania projektu 

Polityki Senioralnej-  programem 

FEdKP 2021-2027 przyjętym 

decyzją Komisji Europejskiej nr 

C(2024)5805 z dnia 7 sierpnia 

2024, dokonano zmian zgodnie z 

zapisami aktualnie obowiązującej 

wersji programu FEdKP 2021-

2027 przyjętym decyzją Komisji 

Europejskiej nr C(2025)5609 z 

dnia 5 sierpnia 2025. 

19.  128 

Projekt kluczowy „Program 

zapobiegania upadkom dla seniorów w 

województwie kujawsko-pomorskim” 

KIERUNEK ROZWOJU: 4. 

Zwiększenie liczby personelu 

medycznego i opiekuńczego oraz ich 

kompetencji 

6. Wzmocnienie edukacji zdrowotnej i 

profilaktyki chorób przewlekłych. 

Projekt kluczowy „Program zapobiegania 

upadkom dla seniorów w województwie 

kujawsko-pomorskim” 

KIERUNEK ROZWOJU: 

6. Wzmocnienie edukacji zdrowotnej i 

profilaktyki chorób przewlekłych 

Usunięcie jednego z wpisanych 

kierunków, uznając go jako 

niewłaściwy.  

20.  131-134 

Projekt kluczowy „Kujawsko-

Pomorski Program Badań 

Przesiewowych w Kierunku Tętniaka 

Aorty Brzusznej” 

Fiszkę usunięto 

Od 2026 program nie będzie 

realizowany. 

21.  136 

Projekt kluczowy „Wykrywanie 

osteoporozy wśród mieszkańców 

województwa kujawsko-pomorskiego” 

Potencjalne źródła finansowania: 

Fundusze Europejskie dla Kujaw i 

Projekt kluczowy „Wykrywanie osteoporozy 

wśród mieszkańców województwa 

kujawsko-pomorskiego” 

Potencjalne źródła finansowania: środki 

własne, inne źródła 

Zmiana źródła finansowania  

Uchwalony Strona 17



 

17 
 

Tabela z autopoprawkami  

do projektu „Polityki Senioralnej Województwa Kujawsko - Pomorskiego” 

Lp. 

Nr strony  

w dokumencie  

Polityki 

Aktualny zapis  

Strategii 

Proponowana treść uwagi/ 

zmiana zapisu Strategii 

Uzasadnienie uwagi/ 

zmiany zapisu Strategii 

Pomorza 2021-2027, środki własne, 

inne źródła 

22.  136,138 

Projekt kluczowy „Zapobieganie 

ciężkim zapaleniom płuc u chorych 

onkologicznie w województwie 

kujawsko-pomorskim” 

Tytuł programu: Zapobieganie 

ciężkim zapaleniom płuc u chorych 

onkologicznie w województwie 

kujawsko-pomorskim 

Potencjalne źródła 

finansowania: Fundusze Europejskie 

dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, 

środki własne, inne źródła 

Projekt kluczowy: Program profilaktyczny 

dla mieszkańców województwa kujawsko-

pomorskiego „Na zdrowie taktyka to 

profilaktyka” 

Tytuł programu: Na zdrowie taktyka to 

profilaktyka 

Potencjalne źródła 

finansowania: środki własne, inne źródła 

Zmiana nazwy programu oraz 

źródła finansowania 

23.  140 

Projekt kluczowy ,,Program 

profilaktyki i wczesnego wykrywania 

raka płuc dla mieszkańców  

województwa kujawsko-pomorskiego” 

Potencjalne źródła 

finansowania: Fundusze Europejskie 

dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, 

środki własne, inne źródła 

Projekt kluczowy ,,Program profilaktyki i 

wczesnego wykrywania raka płuc dla 

mieszkańców  

województwa kujawsko-pomorskiego” 

Potencjalne źródła 

finansowania: środki własne, inne źródła 

Zmiana źródła finansowania 

24.  141 

Projekt kluczowy: ,,Profilaktyka 

przewlekłej obturacyjnej choroby płuc 

(POChP) wśród mieszkańców 

województwa kujawsko-pomorskiego” 

Potencjalne źródła 

finansowania: Fundusze Europejskie 

dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, 

środki własne, inne źródła 

Projekt kluczowy ,,Profilaktyka przewlekłej 

obturacyjnej choroby płuc (POChP) wśród 

mieszkańców województwa kujawsko-

pomorskiego” 

Potencjalne źródła 

finansowania: środki własne, inne źródła 

Zmiana źródła finansowania 

Uchwalony Strona 18



 

18 
 

Tabela z autopoprawkami  

do projektu „Polityki Senioralnej Województwa Kujawsko - Pomorskiego” 

Lp. 

Nr strony  

w dokumencie  

Polityki 

Aktualny zapis  

Strategii 

Proponowana treść uwagi/ 

zmiana zapisu Strategii 

Uzasadnienie uwagi/ 

zmiany zapisu Strategii 

25.  149 

Granty w ramach Rozwoju Lokalnego 

Kierowanego przez Społeczność 

(RLKS) Działanie 4 Wspieranie 

Integracji Społecznej 

Granty w ramach Rozwoju Lokalnego 

Kierowanego przez Społeczność (RLKS) 

Działanie 07.04 Wspieranie Integracji 

Społecznej 

Omyłka pisarska 

26.  149 

„Kujawsko-Pomorski Program Badań 

Przesiewowych w Kierunku Tętniaka 

Aorty Brzusznej” 

zapis usunięto 

Od 2026 program nie będzie 

realizowany 

27.  150 

„Zapobieganie ciężkim zapaleniom 

płuc u chorych onkologicznie w 

województwie kujawsko-pomorskim”; 

„Na zdrowie taktyka to profilaktyka” 

Zmiana nazwy programu 

28.  149,150 

1. Fundusze Europejskie dla 

Kujaw i Pomorza 2021-2027 

zwłaszcza w obszarze włączenia 

społecznego i integracji społecznej: : 

„Wykrywanie osteoporozy wśród 

mieszkańców województwa 

kujawsko-pomorskiego” 

„Profilaktyka przewlekłej obturacyjnej 

choroby płuc (POChP) wśród 

mieszkańców województwa 

kujawsko-pomorskiego” 

„Program profilaktyki i wczesnego 

wykrywania raka płuc dla 

mieszkańców województwa 

kujawsko-pomorskiego” 

3. Ze środków Samorządu 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego: 

„Wykrywanie osteoporozy wśród 

mieszkańców województwa kujawsko-

pomorskiego” 

„Profilaktyka przewlekłej obturacyjnej 

choroby płuc (POChP) wśród mieszkańców 

województwa kujawsko-pomorskiego” 

„Program profilaktyki i wczesnego 

wykrywania raka płuc dla mieszkańców 

województwa kujawsko-pomorskiego”  

„Na zdrowie taktyka to profilaktyka” 

Zmiana źródła finansowania 

29.  150 

Granty w ramach Rozwoju Lokalnego 

Kierowanego przez Społeczność 

(RLKS) Działanie 4 Wspieranie 

Integracji Społecznej z Funduszy 

Europejskich dla Kujaw i Pomorza na 

Granty w ramach Rozwoju Lokalnego 

Kierowanego przez Społeczność (RLKS) 

Działanie 07.04 Wspieranie Integracji 

Społecznej z Funduszy Europejskich dla 

Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 

Omyłka pisarska 

Uchwalony Strona 19



 

19 
 

Tabela z autopoprawkami  

do projektu „Polityki Senioralnej Województwa Kujawsko - Pomorskiego” 

Lp. 

Nr strony  

w dokumencie  

Polityki 

Aktualny zapis  

Strategii 

Proponowana treść uwagi/ 

zmiana zapisu Strategii 

Uzasadnienie uwagi/ 

zmiany zapisu Strategii 

lata 2021-2027 

30.  150 

Konkursy w ramach Działania 6.8- 

Inwestycje w infrastrukturę społeczną 

z Funduszy Europejskich dla Kujaw i 

Pomorza na lata 2021-2027 

Konkursy w ramach Działania 06.08 

Inwestycje w infrastrukturę społeczną z 

Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza 

na lata 2021-2027 

Omyłka pisarska 

31.  152 

12. Kujawsko-pomorski program 

badań przesiewowych w kierunku 

tętniaka aorty brzusznej 

Zapis usunięto 

Od 2026 program nie będzie 

realizowany 

32.  152 

14. Zapobieganie ciężkim zapaleniom 

płuc u chorych onkologicznie w 

województwie kujawsko-pomorskim 

13. Program profilaktyczny dla mieszkańców 

województwa kujawsko-pomorskiego ,,Na 

zdrowie taktyka to profilaktyka” 

Zmiana nazwy programu 

33.  153 

Pierwszy raport obejmujący pierwszy 

pełny rok realizacji Polityki, a więc 

rok 2025 zostanie przygotowany do 

końca III kw. 2026 r., i przedstawiony 

Zarządowi Województwa do końca III 

kw. 2026 r. 

Pierwszy raport obejmujący pierwszy pełny 

rok realizacji Polityki, a więc rok 2026 

zostanie przygotowany do końca III kw. 

2027 r., i przedstawiony Zarządowi 

Województwa do końca III kw. 2027 r. 

Prace nad Polityką zostaną 

zakończone w ostatnim kwartale 

2025 roku. Pełny rok realizacji 

Polityki będzie przypadał na rok 

2026.  

34.  153 

Tabelaryczne zestawienie wszystkich 

wskaźników (wg tabel wskaźników 

zamieszczonych w niniejszym 

rozdziale) – dla danego roku oraz dla 

lat wcześniejszych, począwszy od 

danych za rok 2025 

Tabelaryczne zestawienie wszystkich 

wskaźników (wg tabel wskaźników 

zamieszczonych w niniejszym rozdziale) – 

dla danego roku oraz dla lat wcześniejszych, 

począwszy od danych za rok 2026 

Prace nad Polityką zostaną 

zakończone w ostatnim kwartale 

2025 roku. Pełny rok realizacji 

Polityki będzie przypadał na rok 

2026. 

35.  154 

Wskaźnik główny nr 2. Liczba gmin, 

w których funkcjonują dzienne domy 

pomocy/pobytu 

Źródło danych: ROPS w Toruniu 

Kujawsko-Pomorski Urząd 

Wojewódzki 

Wskaźnik główny nr 2. Liczba gmin, w 

których funkcjonują dzienne domy 

pomocy/pobytu 

Źródło danych: ROPS w Toruniu 

Błędnie wskazano realizatora w 

pierwotnej wersji dokumentu. 

 

Uchwalony Strona 20



Uchwalony Strona 21



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji projektu „Polityka 
Senioralna Województwa Kujawsko-Pomorskiego”. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 pkt 9, art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 i 1535) do zadań zarządu województwa należy przygotowywanie 
projektów strategii rozwoju województwa i innych strategii rozwoju, planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa, audytu krajobrazowego, regionalnych programów operacyjnych, programów służących 
realizacji umowy partnerstwa w zakresie polityki spójności oraz ich wykonywanie. 

Realizując zapisy uchwały Nr XXVIII/399/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
21 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku – 
Strategia Przyspieszenia 2030+, Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego przygotował projekt Polityki 
Senioralnej Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego w dniu 29 września 2025 r. podjął uchwałę Nr 74/3487/25 
w sprawie przyjęcia projektu Polityki Senioralnej Województwa Kujawsko-Pomorskiego i skierowania go 
do konsultacji. Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego przeprowadził konsultacje społeczne projektu 
Polityki, które trwały od dnia 16 października 2025 r. do dnia 1 grudnia 2025 r. Ogłoszenie o konsultacjach 
i sposobie przekazywania uwag do projektu zostało zamieszczone na stronie internetowej Regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu w dniu 16 października 2025 r. Projekt Polityki dostępny był również 
w siedzibie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu, ul. Janiny Bartkiewiczówny 93, 87-100 
Toruń, II piętro, pokój 202.  

Zainteresowane podmioty od dnia ogłoszenia informacji na stronie internetowej Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej w Toruniu do dnia 1 grudnia 2025 r. mogły wyrazić opinie do projektu Polityki Senioralnej 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Nieprzedstawienie opinii we wskazanym powyżej terminie oznaczało 
rezygnację z prawa jej wyrażenia.  

Z prośbą o zaopiniowanie projektu Polityki zwrócono się również do Kujawsko-Pomorskiej Wojewódzkiej 
Rady Seniorów. 

W terminie 30 dni od dnia zakończenia konsultacji przygotowuje się Sprawozdanie z przebiegu i wyników 
konsultacji, zawierające w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem 
oraz przedstawia się je Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego, a także poddaje się do publicznej 
wiadomości na stronie internetowej Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Toruniu.     

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Polityka Senioralna Województwa Kujawsko-Pomorskiego ma charakter wdrożeniowy dla tej części ustaleń 
Strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku – Strategia Przyspieszenia 2030+, 
która odpowiadać będzie za obszar związany z dobrostanem mieszkańców województwa w wieku senioralnym. 
Rolą Polityki jest wskazanie zestawu działań i przedsięwzięć, które pozwolą na wypełnienie przyjętych 
w Strategii kierunków ujmujących zagadnienia senioralne.  

W Polityce Senioralnej Województwa Kujawsko-Pomorskiego przyjęto jako cel główny: ,,Godne i aktywne 
życie seniorów w Województwie Kujawsko-Pomorskim”, który będzie realizowany w ramach 5 celów 
operacyjnych:   

- rozwój i koordynacja usług środowiskowych na rzecz osób starszych i niesamodzielnych, 

- zwiększenie dostępności i funkcjonalności przestrzeni publicznej dla seniorów, 

- zwiększenie aktywnego udziału osób starszych w życiu społecznym, kulturalnym, edukacyjnym 
oraz w obszarze turystyki, sportu i rekreacji, 

- wzmacnianie aktywności zawodowej osób 50+, 

Uchwalony Strona 22



- zwiększenie poziomu bezpieczeństwa i świadomości cyfrowej wśród seniorów. 

W ramach poszczególnych celów operacyjnych wyodrębniono szereg kierunków oraz działań adresowanych 
dla seniorów. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Podjęcie niniejszej uchwały nie powoduje zmian innych uchwał lub zarządzeń oraz nie niesie za sobą 
bezpośrednich skutków finansowych. 

Uchwalony Strona 23


	UCHWAŁA NR 86/4060/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


